[image: ]

О некоторых вопросах лицензирования деятельности частных судебных исполнителей

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 марта 2013 года № 239. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 5 июня 2015 года № 413
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 05.06.2015 № 413 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со статьей 6 Закона Республики Казахстан от 11 января 2007 года «О лицензировании» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования и перечень документов, подтверждающих соответствие им, для осуществления деятельности частных судебных исполнителей.

      2. Определить лицензиаром по осуществлению деятельности частных судебных исполнителей Комитет по исполнению судебных актов Министерства юстиции Республики Казахстан.

      3. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики Казахстан согласно приложению к настоящему постановлению.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после первого официального опубликования.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       С. Ахметов

Утверждены

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 13 марта 2013 года № 239

Квалификационные требования и перечень документов,

подтверждающих соответствие им, для осуществления

деятельности частных судебных исполнителей
	№ п/п
	Квалификационные требования
	Документы
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1
	Гражданин Республики Казахстан, достигший двадцатипятилетнего возраста
	копия документа, удостоверяющего личность гражданина Республики Казахстан
	не требуется при наличии возможности получения информации, содержащейся в них, из ГБД ФЛ

	2
	Наличие высшего юридического образования
	копия диплома (с приложением) (нотариально засвидетельствованная в случае непредставления оригинала для сверки)

	3
	Прохождение непрерывной стажировки у частного судебного исполнителя
	копия заключения об итогах стажировки, заверенная региональной коллегией частных судебных исполнителей
	не требуется для лиц, указанных в пункте 7 статьи 142 Закона Республики Казахстан «Об исполнительном производстве и статусе судебных исполнителей»

	4
	Сдача квалификационного экзамена
	решение квалификационной комиссии
	не требуется для лиц, указанных в пункте 7 статьи 142 Закона Республики Казахстан «Об исполнительном производстве и статусе судебных исполнителей»

	5
	Отсутствие сведений о признании лица в установленном законом  Республики Казахстан порядке недееспособным или ограниченно дееспособным
	справка об отсутствии ограничений в дееспособности или ограниченной дееспособности
	не требуется в случае наличия базы данных КПСиСУ ГП РК, интегрированной с ГБД «Е-лицензирование»

	6
	Отсутствие сведений о совершенных коррупционных правонарушениях, на которые в течение трех лет до назначения на должность частного судебного исполнителя налагалось в судебном порядке административное взыскание
	справка об отсутствии сведений о совершенных коррупционных правонарушениях, на которые в течение трех лет до назначения на должность частного судебного исполнителя налагалось в судебном порядке административное взыскание
	не требуется в случае наличия базы данных КПСиСУ ГП РК, интегрированной с ГБД «Е-лицензирование»

	7
	Отсутствие сведений о совершенных коррупционных преступлениях
	справка об отсутствии сведений о совершенных коррупционных преступлениях
	не требуется в случае наличия базы данных КПСиСУ ГП РК, интегрированной с ГБД «Е-лицензирование»

	8
	Отсутствие сведений о наличии не погашенной или не снятой в установленном законом порядке судимости
	справка об отсутствии не погашенной или не снятой в установленном законом порядке судимости
	не требуется в случае наличия базы данных КПСиСУ ГП РК, интегрированной с ГБД «Е-лицензирование»

	9
	Отсутствие сведений об увольнении по отрицательным мотивам с государственной, воинской службы, из правоохранительных и специальных государственных органов, судов и органов юстиции
	справка об отсутствии сведений о ранее уволенных по отрицательным мотивам с государственной, воинской службы, из правоохранительных и специальных государственных органов, судов и органов юстиции
	не требуется в случае наличия базы данных КПСиСУ ГП РК, интегрированной с ГБД «Е-лицензирование»

	копия трудовой книжки или иного документа, подтверждающего трудовую деятельность лица (нотариально засвидетельствованная в случае непредставления оригинала для сверки)

	10
	Отсутствие сведений о наличии задолженности по исполнительному производству и задолженности по периодическому взысканию более трех месяцев

	не представляются в случае наличия сведений в базе данных МЮ РК, интегрированной с ГБД «Е-лицензирование»

	11
	Отсутствие сведений о лишении лица лицензии на право занятия деятельностью частного судебного исполнителя

	не представляются в случае наличия сведений в базе данных МЮ РК, интегрированной с ГБД «Е-лицензирование»

      Расшифровка аббревиатур:

      ГБД ФЛ - государственная база данных «Физические лица»

      ГБД «Е-лицензирование» - государственная база данных «Е-лицензирование»

      КПСиСУ ГП РК - Комитет по правовой статистике и специальным учетам Генеральной прокуратуры Республики Казахстан

      МЮ РК - Министерство юстиции Республики Казахстан.

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 13 марта 2013 года № 239

Перечень утративших силу некоторых решений

Правительства Республики Казахстан

      1. Постановление Правительства Республики Казахстан от 25  февраля 2011 года № 181 «Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых к деятельности частных судебных исполнителей» (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 21, ст. 268).

      2. Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 ноября 2011 года № 1327 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 25 февраля 2011 года № 181 «Об утверждении Правил лицензирования и квалификационных требований, предъявляемых к деятельности частных судебных исполнителей» (САПП Республики Казахстан 2012 г., № 2, ст. 35).

      3. Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 июня 2012 года № 822 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 25 февраля 2011 года № 181 «Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых к деятельности частных судебных исполнителей».

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig